МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

24.12.2019                    № 2013
г. Бийск

Об итогах очного тура городского конкурса

исследовательских работ дошкольников и младших школьников

«Я - исследователь»

На основании Положения о городском конкурсе исследовательских работ

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» (приказ от 13.12.2019 г.

№ 1964) 20.12.2019г. проведѐн очный тур муниципального этапа конкурса «Я -

исследователь» (далее Конкурс). На очном этапе Конкурса было представлено 50

работ из 21 образовательного учреждения города.

На основании решения жюри Конкурса (протоколы от 20.12.2019г.

№ 1,2,3,4,5),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов,

подготовивших победителей Конкурса.

3. Направить работы победителей и призеров для участия в краевом конкурсе

исследовательских работ дошкольников и младших школьников «Юные

исследователи Алтая».

4. Объявить благодарность коллективу МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 18» (С.И. Евдокимова), МБДОУ «Детский сад № 17» (Е.С. Кошкарова) за

создание благоприятных условий при проведении Конкурса.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МКУ

«Управление образования Администрации города Бийска» Е.А. Максимову.

Начальник

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»        Е.В. Вирбицкас

Шилова Марина Валерьевна

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника                                                                          Е.А. Максимова

Начальник ИМЦ                                                                                         С.В. Строкина

Приложение

к приказу

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

 «___»_________2019 г. № ____

Итоги  городского конкурса исследовательских работ

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь»

Дошкольники

№ ДОУ ФИ Название работы Руководитель Результат

1.  Детский сад

№ 4

Вейберт Алиса «Как живут мои

мурашики?»

Мещерякова Лариса

Борисовна

Диплом

1 место

2.  СОШ № 5 Романова

Анастасия

«Секреты

правильного

питания»

Романова Елена

Юрьевна, Шеймаер

Елена Ивановна

Грамота

участника

3.  СОШ № 3 Шевченко

Александр

«Зачем пауку

паутина?»

Антусевич Ирина

Алексеевна

Диплом

2 место

4.  Детский сад

№ 9

Соколова

Полина

«Сколько сока в

соке»

Сысоева Татьяна

Сергеевна

Диплом

3 место

5.  СОШ № 17 Колоскова

Милана

«Дали мне на

завтрак сыр»

Силютина Дарья

Владимировна,

Назимова Виктория

Михайловна

Диплом

3 место

6.  Детский сад

№ 4

Пьянков Мирон «Юные агрономы:

кто они?»

Королева Юлия

Николаевна

Грамота

участника

7.  СОШ № 17 Ромашов Мирон «Тайны звука» Киреева Татьяна

Юрьевна, Мезенцева

Наталья Анатольевна

Грамота

участника

8.  Детский

сад№ 27

Гончаров Мирон «Ваше величество-

электричество»

Бочкарева Маргарита

Сергеевна

Диплом

1 место

9.  Детский сад

№ 1

Шипилов Павел «Лего матч» Червякова Марина

Васильевна,

Муратова Оксана

Юрьевна

Диплом

2 место

10.  Детский сад

№ 17

Медведев

Дмитрий

«Летающий

шарик»

Телегина Светлана

Андреевна

Диплом

2 место

11.  Детский сад

№ 72

Александров

Дмитрий

«Безопасный

домашний

пластилин»

Попова Оксана

Викторовна

Грамота

участника

1 класс

№ ОУ ФИ Название работы Руководитель Результат

1.  Гимназия № 1 Гурова

Ангелина

«Козодой» Кузовлева Антонина

Викторовна

Диплом

3 место

2.  СОШ № 3 Галузинский

Денис

«Домашний

пластилин»

Савѐлова Оксана

Николаевна

Грамота

участника

3.  Гимназия № 1 Колесников

Роман

«Волшебные

превращения»

Нижегородцева

Аксана Юрьевна

Диплом

2 место

4.  СОШ № 8 Сафонова

Алиса

«Соли не жалей – с

нею веселей!»

Миляева Наталья

Петровна

Грамота

участника

5.  СОШ № 17 Силютина

Софья

«Тайна мармелада» Ларькина Екатерина

Владимировна

Диплом

1 место

6.  СОШ № 17 Титаренко

Софья

«Как узнать дерево

зимой?»

Сокова Светлана

Ивановна

Диплом

 3 место

2 класс

№ ОУ ФИ Название работы Руководитель Результат

1.  СОШ № 3 Кожухарь

Даниил

«Минералы

Алтайского края»

Денисова Наталья

Владимировна

Грамота

участника

2.  СОШ № 5 Тархова Софья «История одной

гусеницы»

Мельник Светлана

Евгеньевна

Диплом

3 место

3.  Гимназия

 № 11

Видяйкин

Ярослав

«Причина гибели

пчѐл в Алтайском

крае летом 2019

года»

Кудрявцева Светлана

Васильевна

Диплом

3 место

4.  СОШ № 25 Комаров

Станислав

«Шоколадный

секрет»

Яковлева Ирина

Николаевна

Диплом

3 место

5.  СОШ № 3 Ряполов Сергей «Апельсины или

мандарины? Кто

кого?»

Манаева Оксана

Васильевна

Грамота

участника

6.  Гимназия № 1 Козлова

Анастасия

«Размножение

Вейнгардса»

Андреева Марина

Леонидовна

Грамота

участника

7.  СОШ № 4 Смертина

Валерия

«Последам древних

животных»

Сороколат Ирина

Юрьевна

Грамота

участника

8.  СОШ № 17 Малич Виктор «Рождение реки» Нечаева Татьяна

Васильевна

Грамота

участника

9.  Православная

школа

Горина Нина «Пословицы и

поговорки –

мудрость народов»

Горина Марина

Анатольевна

Грамота

участника

10.  СОШ № 17 Егоркин Роман «Какую воду лучше

пить, чтоб сохранить

здоровье?»

Часовских Татьяна

Петровна

Диплом

1 место

11.  СОШ № 1 Прокопенко

Артем

«Герб моей семьи» Хаустова Вероника

Сергеевна

Грамота

участника

12.  ДЭТЦ Полкович

Ольга

«Влияние корма

«Little» на

биометрические

показатели кроликов

породы

«Карликовый русак»

Юдакова Мария

Александровна

Грамота

участника

13.  СОШ № 25 Воронин Марк «Полезные свойства

молока.  Качество

молока,

продаваемого в

магазинах»

Пинтилина Елена

Николаевна

Диплом

2 место

3 класс

№ ОУ ФИ Название работы Руководитель Результат

1.  Школа № 3 Михайлова

Людмила

«Про Носки» Биркле Галина

Алексеевна

Диплом

3 место

2.  Школа № 3 Смолянец

Михаил

«Мой бумажный

самолѐт забери

меня в полѐт»

Рожнова Наталья

Васильевна

Диплом

1 место

3.  Школа № 12 Синюгина

Виктория

«Вывод цыплят в

инкубаторе, в

домашних

условиях»

Иванникова

Наталия

Анатольевна

Грамота

участника

4.  Школа № 1 Соколова

Елизавета

«Зарождение жизни

в курином яйце»

Богданова Светлана

Николаевна

Диплом

2 место

5.  Гимназия № 1 Лютых Арсений «Свидетельство

древней жизни»

Кондрашова Ирина

Владимировна

Грамота

участника

6.  Школа № 18 Орехова Алина «Эксперименты на

кухне»

Ершова Татьяна

Анатольевна

Диплом

1место

7.  Бийский лицей Беспалов

Виталий

«Волшебный мир

магнита»

Глуханько Марина

Ивановна

Диплом

1 место

8.  Школа № 41 Сидоров Леонид «Не всякая водица

для питья годится»

Цыпкина Ольга

Александровна

Диплом

1 место

9.  Школа № 41 Печенин

Владимир

«Волшебное

превращение

пластиковой

бутылки»

Цыпкина Ольга

Александровна

Диплом

1 место

10.  Школа № 12 Анискина Алиса «Говорят дети» Иванникова

Наталия

Анатольевна

Диплом

3 место

11.  Гимназия № 11 Березикова

София

«О чем молчит

природа»

Реброва Ирина

Викторовна

Диплом

 2 место

12.  Школа № 25 Врублевский

Ярослав

«Лесная аптека» Титова Лариса

Владимировна

Диплом

1 место

4 класс

№ ОУ ФИ Название работы Руководитель Результат

1.  Школа № 12 Гришина Алина Луна -космический

объект

Бородина Марина

Александровна

Грамота

участника

2.  Школа № 3 Руднева

Анастасия

«Симметрия вокруг

нас»

Матвеева Лариса

Алексеевна

Диплом

3 место

3.  Школа № 5 Горбунова

Елизавета

«Окрашивание

цветов в домашних

условиях»

Чертова Елена

Николаевна

Диплом

2 место

4.  Школа № 6 Васильев

Василий

«Живи, рыбка,

большая и

маленькая»

Размологова

Елена Николаевна

Грамота

участника

5.  Гимназия № 11 Медведева Анна «Если ты

заблудился в

лесу…»

Шарабарина

Марина

Валентиновна

Грамота

участника

6.  Школа № 6 Леготкина

Софья

«Может ли молоко

быть вредным?»

Размологова

Елена Николаевна

Диплом

1 место

7.  Школа № 18 Староверова

Полина

«Рекламные

вывески нашего

города»

Хабарова Татьяна

Владимировна

Грамота

участника